Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление
администрации Шатковского муниципального
района Нижегородской области от 10.10.2022
№ 689 "Об установлении мер поддержки

членам семей граждан Российской Федерации,
участвующих в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации"

Руководствуясь Указом Губернатора Нижегородской области от
10.10.2022 № 205 "О дополнительных мерах поддержки граждан
Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей",
решением Совета депутатов Шатковского муниципального округа
Нижегородской области от 26.09.2022 № 10-I "О правопреемстве
Шатковского муниципального округа Нижегородской области"
администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шатковского
муниципального района Нижегородской области от 10.10.2022 № 689 "Об
установлении мер поддержки членам семей граждан Российской
Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации" (в редакции постановлений от

18.10.2022 № 739, от 15.12.2022 № 884, от 04.10.2023 №1068, от 08.12.2023
№ 1407, от 10.04.2024 № 411 ) следующие изменения:

а) преамбулу изложить в следующей редакции:
"Во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области от

10.10.2022 № 205 "О дополнительных мерах поддержки граждан
Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей",

в целях поддержки граждан Российской Федерации (членов их семей) из
числа:

1) призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации";

2) заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или
войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения
специальной военной операции по демилитаризации и денацификации
Украины (далее - СВО);

3) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством
обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через
пункт отбора на военную службу по контракту Нижегородской области
либо через военный комиссариат Нижегородской области;

4) военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и
сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской
Федерации, направленных на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей и принимающих участие в выполнении задач, связанных с
проведением СВО, на период их участия в СВО, за исключением лиц,
заключивших в период проведения СВО контракты с Министерством
обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&dst=100019&field=134&date=27.11.2024

пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные
комиссариаты иных субъектов Российской Федерации

администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:";

б) в абзаце первом пункта 1 слова "участников СВО" заменить словами
"граждан Российской Федерации, указанных в преамбуле настоящего
постановления (далее - участники СВО),";

в) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3. Право на меры поддержки, установленные в пункте 1 настоящего
постановления, сохраняется за гражданами Российской Федерации,
поименованными в пункте 1 преамбулы настоящего постановления, и
членами их семей в случае заключения указанными лицами контракта с
Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной
службы во время прохождения военной службы по мобилизации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации" на условиях их первоначального назначения.".

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в
общественно-политической газете "Новый путь" и размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
05.08.2024.

Действие пунктов 3 и 4 преамбулы постановления администрации
Шатковского муниципального района Нижегородской области от 10.10.2022
№ 689 "Об установлении мер поддержки членам семей граждан Российской
Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации" (в редакции настоящего
постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с
05.06.2023.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=291654&dst=2&field=134&date=27.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&date=28.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=299500&dst=100107&field=134&date=27.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=299500&dst=100106&field=134&date=27.11.2024

Действие подпункта "в" пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов